
             

   

MĚSÍČNÍ PLÁN 

                                              LEDEN                              

HVĚZDY 

 

 

 

  1. TÝDEN: My tři králové  

 
        Dítě a jeho tělo – Hudební a hudebně pohybové činnosti (píseň Tři králové) 

           Dítě a ten druhý – Prosociální postoje (tolerance, respekt) 

           Dítě a společnost – Tvůrčí činnosti literární, výtvarné a hudební 

           Dítě a svět – Práce s obrázkovým materiálem (Knihy, Multi TV) 

 

           Dítě a jeho psychika 

• Poslech vyprávěných příběhů (pohádka Tři králové)  

• Rozvoj dramatizace 

 

                                                                                                                                                  

           KLÍČOVÉ KOMPETENCE 

• K učení: Aktivně si všímá dění okolo, chce porozumět jevům a dějům  

 

 

           VÝSTUPY 

• Zvládat hudebně pohybové činnosti 

• Porozumět projevům emocí a nálad 

• Umět se vyjádřit k tématu (liter., VV, HV) 

• Umět vhodně zacházet s knihou a prohlubovat znalosti práce i interaktivní technikou 

• Zachytit a vyjádřit své prožitky  

 



 

 

2. TÝDEN: Skočil na mě bacil 

             

 

 

              Dítě a jeho tělo – Vytváření zdravých a životních návyků 

              Dítě a jeho psychika – Společné rozhovory 

              Dítě a ten druhý – Sociální a interaktivní hry – hraní rolí (u lékaře) 

              Dítě a společnost – Povědomí o mezilidských vztazích 

    

              Dítě a svět 

 

• Poučení o nebezpečných situací a ochraně před nimi 

 

 

              KLÍČOVÉ KOMPETENCE 

 

• Sociální a personální: Konflikty umí řešit dohodou, bránit se projevům ubližování  

a násilí. 

 

 

 

 

                   VÝSTUPY 

• Rozlišovat co prospívá zdraví a co mu škodí 

• Domluvit se slovy i gesty 

• Umět ve hře vyjádřit 

• Pochopit, že každý má ve společenství svou roli 

• Zvládat bezpečně běžné činnosti 

 

 

 

 



 

3. TÝDEN: Lidské tělo                                             

 

 

 

             Dítě a jeho psychika – Smyslové hry                                               

             Dítě a ten druhý – Hry, přirozené a modelové situace (poznávání lid.těla na sobě i druhém) 

             Dítě a společnost – Tvůrčí činnosti slovesné       

             Dítě a svět – Poznávání co je nebezpečné 

 

             Dítě a jeho tělo 

• Osvojení si poznatků o těle a jeho zdraví 

 

 

           KLÍČOVÉ KOMPETENCE 

• Komunikativní: Dokáže se vyjadřovat a sdělovat své prožitky                                        

 

    

         VÝSTUPY 

• Umět se domluvit slovy i gesty 

• Porozumění běžným projevům emocí a nálad 

• Dokáže rozšiřovat svoji slovní zásobu o nové pojmy (lidské tělo) 

• Uvědomovat si nebezpečí, se kterým se může setkat v okolí 

• Rozlišovat co prospívá zdraví a co mu škodí 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

4. TÝDEN: Zimní sporty 

  

 
              Dítě a jeho tělo – Osvojení si dovedností o podpoře zdraví 

              Dítě a jeho psychika – Dramatické činnosti (napodobování sportu) 

              Dítě a ten druhý – Učení se respektu a sociální citlivosti 

              Dítě a svět – Rozvoj schopnosti přizpůsobovat se venkovním podmínkám  

 

 

              Dítě a společnost 

 

• Pohybové hry (zimní sporty) 

 

 

        KLÍČOVÉ KOMPETENCE 

 

• K učení:  Aktivně si všímá, co se kolem děje a pozná, že se může mnohému naučit. 

                             

     

     

              VÝSTUPY 

• Rozlišuje, co prospívá a škodí zdraví 

• Umět vyjádřit tělem a pohybem daný sport 

• Respektovat zdvořilé chování k druhým lidem                   

• Uvědomovat si nebezpečí, se kterými se můžeme v okolí setkat 

• Respektovat herní pravidla 


